
UCHWAŁA NR XVII/114/2025 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XI/74/2025 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

dla Powiatu Nakielskiego na rok 2025 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 ze zm.), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. Uchwałę Nr XI/74/2025 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie podziału 

środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2025, zmienioną uchwałą Rady Powiatu 

Nakielskiego Nr XV/105/2025 z dnia 24 września 2025 r., zmienia się w ten sposób, że załącznik do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego, Staroście Nakielskiemu, 

Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią oraz Dyrektorowi Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Nakle nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0B8560-4B5E-4EBB-885D-233B65316E61. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/114/2025 
RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
 
 

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego na rok 2025 

 
Rehabilitacja zawodowa: 
 
Nazwa zadania Kwota 
Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 
podjęcie działalności w formie spółdzielni socjalnej na jednego członka 
założyciela spółdzielni oraz na jednego członka przystępującego do spółdzielni 
socjalnej po jej założeniu – art. 12a* 

90 000,00 zł 

 
Rehabilitacja społeczna: 
 
Lp. Nazwa zadania Kwota 
1. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów 

terapii zajęciowej art. 35a ust.1 pkt 8* 
3 695 580,00 zł 

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 
w turnusach rehabilitacyjnych art. 35a ust.1 pkt 7 ppkt a*  

378 997,13 zł 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust.1 pkt 7 ppkt d* 

503 871,87 zł 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt 7 ppkt b* 

18 680,00 zł 

5. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów art. 35a ust.1 pkt 7 
ppkt c* 

971 009,00 zł 

 Łącznie:  5 568 138,00 zł 
 
Łącznie: kwota na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej dla Powiatu Nakielskiego 
na rok 2025 wynosi: 5 658 138,00 zł. 
 
* art. dot. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 913 ze zm.).   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0B8560-4B5E-4EBB-885D-233B65316E61. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0B8560-4B5E-4EBB-885D-233B65316E61. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych określone w drodze algorytmu. Środki Funduszu przekazywane są 
samorządowi powiatu przez Prezesa Zarządu PFRON. W informacji Prezes Funduszu uwzględnia zobowiązania 
powiatu, które w przypadku Powiatu Nakielskiego dotyczą finansowania kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej w kwocie 3 695 580,00 zł. Środki przewidziane dla Powiatu Nakielskiego na rok 2025, łącznie na 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wynoszą 5 658 138,00 zł.  
 Realizacją zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zajmują się na poziomie powiatu: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowy 
Urząd Pracy.  

Zmiany w uchwale w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej polegają na: 
 zmniejszeniu o 13 695,00 zł na zadaniu „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych art. 35a ust.1 pkt 7 ppkt a” 
 zmniejszeniu o 750,00 zł na zadaniu „Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych art. 35a ust. 1 pkt 7 ppkt b*” 
 zwiększeniu o 14 445,00 zł na zadaniu „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów art. 35a ust.1 pkt 7 ppkt c”. 

 
Uchwała została zaopiniowana przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Nakle  
nad Notecią.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D0B8560-4B5E-4EBB-885D-233B65316E61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/114/2025 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


